
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВЫСОКОГОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станции 
Высокая Гора, Высокогорский район, 

Республика Татарстан, 422700

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ БАШКАРМА 
КОМИТЕТЫ

Кооперативная ур, 5. Биектау т/ю 
станциясе поселогы, Биектау районы, 

Татарстан Республикасы, 422700

Тел.: +7 (84365) 2-30-61, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета 
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан от 

16.12.2020 № 944 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 
молодежной политики в Высокогорском муниципальном районе 

Республики Татарстан 
на 2021-2025 годы»

На основании постановления Кабинета Министров Республики Татарстан 
от 05.03.2019 № 158 «Об утверждении государственной программы «Развитие 
молодежной политики в Республике Татарстан на 2019-2025 годы», 
постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 08.09.2023 
№1110 «Об утверждении нормативных затрат на предоставление 
государственной услуги по организации отдыха детей и молодежи в 
Республике Татарстан на 2024-2026 годы», Исполнительный комитет 
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие молодежной политики 
в Высокогорском муниципальном районе Республики Татарстан на 2021-2025 
годы», утвержденную постановлением Исполнительного комитета 
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан от 16.12.2020 
№ 944 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие молодежной 
политики в Высокогорском муниципальном районе Республики Татарстан на 
2021-2025 годы» следующие изменения:

1.1.1. Раздел «Источники финансирования Программы» изложить в 
следующей редакции:

Объем финансирования Программы на 2021-2025 годы составляет 
96 755,13 тыс. рублей, из них 74 033,13 тыс. рублей за счет средств бюджета 
Республики Татарстан, в том числе по годам:

2021 год - 16 060,00 тыс. рублей, из них 12 444,40 тыс. рублей за счет 
средств бюджета Республики Татарстан;

2022 год - 17 220,6 тыс, рублей, из них 13 593,40 тыс, рублей за счет

mailto:biektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-gora.tatarstan.ru


2022 год - 17 220,6 тыс. рублей, из них 13 593,40 тыс. рублей за счет 
средств бюджета Республики Татарстан;

2023 год -18 329,65 тыс. рублей, из них 12 906,33 тыс. рублей за счет 
средств бюджета Республики Татарстан;

2024 год- 22 572,04 тыс. рублей, из них 17 544,5 тыс. рублей за счет 
средств бюджета Республики Татарстан;

2025 год- 22 572,84 тыс. рублей, из них 17 544,5 тыс. рублей за счет 
средств бюджета Республики Татарстан.

Примечание: объемы финансирования Программы носят прогнозный 
характер и подлежат ежегодной корректировке с учетом возможностей 
средств бюджета района.

Объемы средств республиканского бюджета и внебюджетных 
источников будут определены в соответствии с ежегодно заключаемыми 
договорами и соглашениями__________________ _

1.1.2. Раздел «Ш.ОБОСНОВАНИЕ РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ 
ПРОГРАММЫ» изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования Программы на 2021-2025 годы составляет 
96 755,13
тыс. рублей, из них 74 033,13 тыс. рублей за счет средств бюджета Республики 
Татарстан, в том числе по годам:

2021 год - 16 060,00 тыс. рублей, из них 12 444,40 тыс. рублей за счет 
средств бюджета Республики Татарстан;

2022 год - 17 220,6 тыс. рублей, из них 13 593,40 тыс. рублей за счет 
средств бюджета Республики Татарстан;

2023 год -18 329,65 тыс. рублей, из них 12 906,33 тыс. рублей за счет 
средств бюджета Республики Татарстан;

2024 год- 22 572,04 тыс. рублей, из них 17 544,5 тыс. рублей за счет 
средств бюджета Республики Татарстан;

2025 год- 22 572,84 тыс. рублей, из них 17 544,5 тыс. рублей за счет 
средств бюджета Республики Татарстан.

Примечание: объемы финансирования Программы носят прогнозный 
характер и подлежат ежегодной корректировке с учетом возможностей средств 
бюджета района.

Объемы средств республиканского бюджета и внебюджетных 
источников будут определены в соответствии с ежегодно заключаемыми 
договорами и соглашениями»;

1.2. В паспорте подпрограммы «Организация отдыха детей и молодежи, 
их оздоровления и занятости на 2021-2025 годы»:

1.2.1. Раздел «Источники финансирования Подпрограммы-1» изложить в 
следующей редакции:_________________________________________________

Объем финансирования Подпрограммы-1 на 2021-2025 годы составляет 
71 409,93 тыс. рублей, из них:

за счет средств бюджета Республики Татарстан - 69 857,43 тыс. рублей, 
в том числе:

в 2021 году - 9 798,8 тыс, рублей;



в 2022 году - 12 063,3 тыс. рублей;
в 2023 году - 12 906,33 тыс. рублей;
в 2024 году - 17 544,5 тыс. рублей;
в 2025 году - 17 544,5 тыс. рублей;
за счет средств местного бюджета Высокогорского муниципального 

района Республики Татарстан - 1 552,5 тыс. рублей, в том числе:
2021 год - 628,4 тыс. рублей
2022 год - 247,3 тыс. рублей
2023 год - 276,4 тыс. рублей
2024 год - 200,2 тыс. рублей
2025 год - 200,2 тыс. рублей
Примечание: объемы финансирования Программы носят прогнозный 

характер и подлежат ежегодной корректировке с учетом возможностей 
средств бюджета района.

Объемы средств республиканского бюджета и внебюджетных 
источников будут определены в соответствии с ежегодно заключаемыми 
договорами и соглашениями___________________________________________

1.2.2. Раздел «III. ОБОСНОВАНИЕ РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ 
ПОДПРОГРАММЫ-1» изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования Подпрограммы-1 на 2021-2025 годы составляет 
71 409,93 тыс. рублей, из них:

за счет средств бюджета Республики Татарстан -69 857,43 тыс. рублей, в 
том числе:

в 2021 году - 9 798,8 тыс. рублей;
в 2022 году - 12 063,3 тыс. рублей;
в 2023 году - 12 906,3 тыс. рублей;
в 2024 году - 17 544,5 тыс. рублей;
в 2025 году - 17 544,5 тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета Высокогорского муниципального 
района Республики Татарстан -1 552,5 тыс. рублей, в том числе:

2021 год - 628,4 тыс. рублей
2022 год - 247,3 тыс. рублей
2023 год - 276,4 тыс. рублей
2024 год - 200,2 тыс. рублей
2025 год - 200,2 тыс. рублей

Примечание: объемы финансирования Программы носят прогнозный 
характер и подлежат ежегодной корректировке с учетом возможностей средств 
бюджета района.

Объемы средств республиканского бюджета и внебюджетных 
источников будут определены в соответствии с ежегодно заключаемыми 
договорами и соглашениями.

Нормативные затраты на предоставление государственной услуги по 
организации отдыха детей и молодежи ежегодно утверждаются Кабинетом 
Министров Республики Татарстан.

Продолжительность смен в организациях отдыха приведена 



в Приложении № 2.
Нормативы объемов услуг на организацию отдыха детей на 2024 год 

приведены в Приложении № 3 к Подпрограмме-1.»;
1.3. Приложение №1 к Подпрограмме «Организация отдыха детей и 

молодежи, их оздоровления и занятости на 2021-2025 годы» изложить в новой 
редакции согласно Приложению №2;

1.4. Приложение №3 к Подпрограмме «Организация отдыха детей и 
молодежи, их оздоровления и занятости на 2021-2025 годы» изложить в новой 
редакции согласно Приложению №3.

2. Обнародовать настоящее постановление на портале правовой 
информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет по веб-адресу:  и разместить на 
официальном сайте Высокогорского муниципального района в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: 

.

http://pravo.tatarstan.ru/

http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя Исполнительного комитета района Р.Р. Сабирзянова.

Руководитель Д.Ф. Шайдуллин

http://pravo.tatarstan.ru/
http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/


Приложение № 1
к постановлению Исполнительного 
комитета Высокогорского муниципального 
района Республики Татарстан
от

ЦЕЛЬ, ЗАДАЧИ, ИНДИКАТОРЫ ОЦЕНКИ РЕЗУЛЬТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ 
МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ В ВЫСОКОГОРСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

НА 2021-2025 ГОДЫ»

№ 
п/п

Наименование 
подпрограммы

Исполни
тель 
(по 

согласова
нию)

Срок 
вы- 
пол- 
не- 
ния

Ис
точи

ИК 
фи- 
нан- 
си- 
ро- 
ва- 
ния

Индикаторы 
оценки 

конечных 
результатов, 

единицы 
измерения

Значения индикаторов

Сумма затрат по годам 
(тыс. рублей)

2021г. 2022г. 2023 г. 2024г. 2025 г. 2021г. 2022г. 2023г. 2024г. 2025 г. Итого
Наименование цели: Реализация государственной молодежной политики в Высокогорском муниципальном районе Республики I атарстан

1. Наименование задачи 1: Управление социальным развитием молодежи, использование созидательного потенциала в укреплении конкурентоспособности 
района, обеспечение оптимальных условий для повышения качества жизни молодого поколения

1.1

«Организация 
отдыха детей и 
молодежи 
Высокогорског 
о
муниципальное 
о района
Республики 
Татарстан на 
2021 - 2025
годы»

ОДМС, 
СОиП, 
КЦСОН 
«Эмет», 
ЦЗН, 
ОО, 
ЦРБ, 
КДН и ЗП, 
ОМВД.

2021

2025

РБ, 
МБ

охват детей 
и молодежи 
организован 

ними 
формами 

отдыха, тыс.
человек

2255 2317 2260 2265 2265 628,4- 
МБ;

9798,8- 
РБ.

247,3- 
МБ;

12063,3 
-РБ.

276,4- 
МБ;

12 906,3
3- РБ..

200,2- 
МБ;

17544,5 
-РБ..

200,2- 
МБ;

17544,5 
-РБ..

1552,5 
МБ;

69857,4 
3- РБ.



Приложение № 2
к постановлению Исполнительного 
комитета Высокогорского муниципального
района Республики Татарстан 
от №

ПЕРЕЧЕНЬ
МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ «ОРГАНИЗАЦИЯ ОТДЫХА ДЕТЕЙ И МОЛОДЕЖИ ВЫСОКОГОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН НА 2021 - 2025 ГОДЫ»

№ 
п/п Мероприятия

Исполн 
и-тель 

(по 
согласо 
ва-нию)

Срок 
ис- 

пол- 
не- 
ния

Ис
точи 

ик 
фи- 
нан- 
си- 
ро- 
ва- 
ния

Индикаторы 
оценки 

конечных 
результатов, 

единицы 
измерения

Значения индикаторов

Сумма затрат по годам 
. (тыс. рублей)

2021г. 2022г. 2023г. 2024г. | 2025 г. 2021г. 2022г. 2023г. 2024г. 2025 г. Итого
Наименование цели: Создание необходимых условий для организации отдыха детей и молодежи, повышение оздоровительного эффекта

1. Задача 1: Развитие различных форм отдыха детей и молодежи, детского и молодежного туризма и спо эта

1.1

Подготовка и
проведение 
молодежных 
мероприятий, 
спортивных 
соревнований, 
спартакиад, 
физкультурно- 
массовых 
мероприятий.

ОДМС, 
ОО.

2021

2025

МБ, 
теку 
гцее 

фина 
нсир 
ован 

ие

доля 
участников 
мероприяти 

й, %

3,2 3,2 3,2 3,2 3,2 - - - - - -

Задача 2: Формирование системы выявления, а также поддержки одаренных детей, победителей предметных олимпиад, творческих конкурсов



2.1

Организация 
профильных смен 
на 
базе загородных 
лагерей, в том 
числе 
палаточного типа, 
проведение 
фестивалей, слетов, 
спартакиад, 
организация 
профильных смен 
для творчески 
одаренных или 
социально 
активных 
детей и
волонтеров, 
членов актива ОДМС, 2021

МБ, 
РБ, 

теку 
щее

доля 
охваченных 

отдыхом 
одаренных 

и 
социально 
активных 
детей от 42,0 42,0 88,0 88,0 88,0

6,16- 
МБ;

6,29- 
МБ;

6,29- 
МБ;

6,29- 
МБ;

6,29- 
МБ;

31,32- 
МБ;

детских и 
молодежных 
общественных 
объединений, 
воспитанников 
образовательных 
организаций, 
организация 
профильных смен 
в
военно-спортивных 
лагерях по 
подготовке 
подростков и 
молодежи к
военной 
службе

ОО. 2025 фина 
нсир 
ован

ие

общего 
числа 

одаренных 
и 

социально 
активных 
детей в 

районе, %

610,14
-РБ

622,51
-РБ

622,51
- РБ

622,51
-РБ

622,51
-РБ

3100,1 
8- РБ



Задача 3: Поддержка детских и молодежных общественных организаций, волонтеров; государственная поддержка детей-сирот, детей, оставшихся без 
попечения родителей

3.1

Организация 
отдыха 
детей 
победителей 
и призеров 
районных, 
республиканских, 
всероссийских, 
международных 
конкурсов, 
соревнований и 
олимпиад, 
активистов детских 
общественных 
организаций и 
объединений, 
воспитанников 
интернатов для 
детей-сирот и
детей, 
оставшихся без 
попечения 
родителей

ОДМС, 
ОО, 

СОиП

2021

2025

МБ, 
теку 
щее 

фина 
нсир 
ован 

ие

доля детей, 
охваченных 

отдыхом 
в 

организация 
X 

отдыха, от 
общего 

числа детей 
в районе, %

2,6 2,6 2,6 2,6 2,6 - - - - - -

Задача 4. Профилактика детской заболеваемости и инвалидности

4.1

Отдых с 
восстановительным 
лечением детей, 
находящихся в 
трудной 
жизненной 
ситуации, 
страдающих 
хроническими 
заболеваниями, в 
возрасте от 7 до

ГАУЗ 
«Высок 
огорска 
я ЦРБ» 

(по 
согласо 
ванию), 
КЦСО

Н 
«Эмет»

2021

2025

МБ, 
теку 
щее 

фина 
нсир 
ован 

ие

доля 
охваченных 

отдыхом 
детей в 

санаторно- 
курортных 

организация 
х с 

предоставле 
нием 

лечения, %

2,6 2,6 3,5 3,5 3,5 - - - - - -



17
лет, в том числе 
детей-инвалидов, 
отдых с 
восстановительным 
лечением в 
санаторно- 
курортных 
организациях детей 
в возрасте от 4 до 
17 лет (в том 
числе
по путевкам "Мать 
и
дитя"), беременных 
женщин и
молодежи 
в возрасте до 30 
лет

Задача 5. Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних

5.1

Организация слета 
по работе с детьми 
девиантного 
поведения, 
организация 
профильных смен в 
лагерях 
палаточного типа 
для детей,
состоящих на
профилактическом 
учете, детей с 
девиантным 
поведением

ОДМС, 
ОО, 

КДНи 
ЗП, 

ОМВД 
России 

по 
Высоко 
горском 

У 
району 

(по 
согласо 
ванию)

2021

2025

МБ, 
РБ 

теку 
щее 

фина 
нсир 
ован 

ие

доля 
охваченных 
активными 
формами 
отдыха 

детей от 
общего 
числа 
детей, 

состоящих 
на 

профилакти 
ческом 

учете, %

20,0 20,0 30,0 30,0 30,0 -

0,89- 
МБ

87,91- 
РБ

0,89- 
МБ

87,91- 
РБ

0,89- 
МБ

87,91- 
РБ

0,89- 
МБ

87,91- 
РБ

3,56- 
МБ

351,64
-РБ



Задача 6. Улучшение жизнедеятельности и решение проблем неблагополучия детей

6.1

Отдых и
оздоровление 
воспитанников 
интернатов, детей- 
сирот и детей, 
оставшихся без
попечения 
родителей

СОиП
2021

2025

МБ, 
теку 
щее 

фина 
нсир 
ован 

ие

доля 
охваченных 

отдыхом 
детей-сирот 
от общего 

числа детей 
в 

районе, %

6,0 6,0 14,0 14,0 14,0 - - - - - -

Задача 7. Формирование эффективной комплексной социальной защиты и интеграции в общество детей, находящихся в трудной жизненной ситуации

7.1

Организация 
отдыха 
детей, 
находящихся 
в трудной
жизненной 
ситуации, в том 
числе: детей из 
семей, 
среднедушевой 
доход которых
ниже 
величины 
прожиточного 
минимума на
душу 
населения, 
установленного в 
Республике 
Татарстан; детей, 
находящихся в 
социально опасном 
положении (в 
обстановке, 
представляющей 
опасность для
жизни

ОДМС, 
ОО, 

КДН и 
ЗП, 

СОиП, 
кцсо 

н 
«Эмет»

2021

2025

МБ, 
РБ 

теку 
щее 

фина 
нсир 
ован 

ие

доля 
оздоровленн 

ых 
детей, 

находящихс
я 

в трудной 
жизненной 
ситуации, 
от общего 
количества 

детей 
данной 

категории в 
районе, 

подлежащих 
оздоровлени 

ю, %

65,0 65,0 75,0 75,0 75,0 -

7,36- 
МБ

728,54 
-РБ

7,36- 
МБ

728,54
-РБ

7,36- 
МБ

728,54 
-РБ

7,36- 
МБ

728,54
-РБ

29,44- 
МБ

2914,1 
6-РБ



или здоровья либо 
не отвечающей 
требованиям к 
воспитанию и 
содержанию 
детей);
детей, 
находящихся 
в социальных 
приютах для детей 
и подростков
Задача 8. Обеспечение детей школьного возраста отдыхом в каникулярный пе риод

8.1

Организация 
временных 
(краткосрочных) 
объединений 
дополнительного 
образования детей, 
в том числе 
языкового 
профиля, 
конкурс на
лучшую 
организацию 
работы 
лагеря, 
организованного 
образовательной 
организацией, с 
дневным 
пребыванием 
детей, 
отдых детей в 
лагерях, 
организованных 
образовательными 
организациями, с

ОО
2021

2025

МБ, 
РБ 

теку 
щее 

фина 
нсир 
ован 

ие

доля 
охваченных 

отдыхом 
детей в 
лагерях, 

организован 
ных 

образовател 
ьными 

организация 
ми, с 

дневным 
пребывание 

м от 
общ его 

числа 
обучающихс 

я, %

22,0 22,0 22,0 22,0 22,0

60,22- 
МБ;

3685,69 
-РБ

61,53- 
МБ;

3814,77 
-РБ

61,53- 
МБ;

3814,77
-РБ

61,53- 
МБ;

3814,77 
-РБ

61,53- 
МБ;

3814,77 
-РБ

306,34 
-МБ;

18944,7
7- РБ



дневным 
пребыванием
Задача 9. Обеспечение детей и молодежи отдыхом, оздоровлением в течение года

9.1

Организация 
отдыха 
детей работников 
организаций 
(государственных, 
муниципальных 
учреждений и 
хозяйствующих 
субъектов), 
организация 
отдыха 
детей работников 
организаций, 
имеющих на
балансе 
детские 
оздоровительные 
лагеря, 
организация 
работы детских 
площадок на базе 
образовательных 
организаций

ОДМС, 
ОО.

2021

2025

МБ, 
РБ 

теку 
щее 

фина 
нсир 
ован 

ие

доля 
охваченных 

отдыхом 
детей 

работников 
коммерческ

их и 
некоммерче 

ских 
организаций 

от 
общ его 

числа детей 
работающих 
граждан, %

10,0 10,0 10,0 12,0 12,0

82,32- 
МБ;

8148,57 
-РБ

84,23- 
МБ;

8339,67 
-РБ

82,32- 
МБ;

8148,57 
-РБ

82,32- 
МБ;

8148,57 
-РБ

82,32- 
МБ;

8148,57 
-РБ

413,51 
-МБ;

40933, 
95- РБ

Задача 10. Обеспечение детей и молодежи занятостью в каникулярный период

10.
1

Проведение работы 
с 
разновозрастными 
отрядами в 
образовательных 
организациях, 
организация 
работы 
по благоустройству 
собственной и

ОДМС, 
ОО, 

ЦЗН, 
КЦСО 

Н 
«Эмет»

2021

2025

МБ, 
теку 
щее 

фина 
нсир 
ован 

ие

доля 
охваченных 
занятостью 

в 
лагерях 
труда и 

отдыха от 
общ его 

числа 
несовершен

26,0 26,0 26,0 26,0 26,0 - - - - - -



прилегающей 
территории 
(обрезка
и посадка деревьев 
и кустарников, 
поддержание 
территории в 
надлежащем 
состоянии), 
обеспечение 
временной 
занятости
несовершеннолетни 
X
(обучающихся) 
общественно 
полезными
работами в период 
летних каникул, 
организация 
временного 
трудоустройства 
несовершеннолетни 
X
граждан в возрасте 
от 14 до 18 лет в 
свободное от
учебы 
время с целью 
профилактики 
беспризорности, 
безнадзорности и 
преступности 
среди 
несовершеннолетни
X
граждан

нолетних 
граждан, %



Задача 11. Обеспечение укомплектования персоналом организаций отдыха

11.
1

Проведение 
профилактических 
медицинских 
осмотров

ГАУЗ 
«Высок 
огорска 
я ЦРБ» 

(по 
согласо 
ванию)

2021

2025

МБ, 
теку 
щее 

фина 
нсир 
ован 

ие

укомплекто 
ванность 
детских 

оздоровител 
ьных 

организаций 
персоналом, 

%

100 100 100 100 100 - - - - - -

Всего:
148,7- 
МБ;

12444, 
4- РБ.

160,3- 
МБ;

13593, 
4- РБ.

1603- 
МБ;

13593, 
4-РБ.

1603- 
МБ;

13593, 
4- РБ.

1603- 
МБ;

13593, 
4- РБ.

789,9- 
МБ;

66818, 
00- 
РБ.

Список использованных сокращений:
ОДМС - Муниципальное казенное учреждение «Отдел по делам молодежи и спорту муниципального казенного учреждения 

«Исполнительный комитет Высокогорского муниципального района Республики Татарстан».
СОиП- Служба по опеке и попечительству
ЦЗН- ГБУ «Центр занятости населения Высокогорского муниципального района РТ».
ОО- Муниципальное казенное учреждение «Отдел образования исполнительного комитета Высокогорского муниципального района 

Республики Татарстан».
ГАУЗ «Высокогорская ЦРБ»- государственное автономное учреждение здравоохранения «Высокогорская центральная районная больница».
КДН и ЗП- Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав.
ОМВД России по Высокогорскому району- Отдел Министерства внутренних дел России по Высокогорскому району.
МБ - местный бюджет.



Приложение № 3
к постановлению Исполнительного 
комитета Высокогорского 
муниципального района
Республики Татарстан 
от ZZ’Z № //

НОРМАТИВЫ ОБЪЕМОВ УСЛУГ НА ОРГАНИЗАЦИЮ ОТДЫХА 
ДЕТЕЙ И МОЛОДЕЖИ

Наименование 
категории детей и 

молодежи

Организатор 
смены

Форма 
организации 

отдыха и 
оздоровления 

детей и 
молодежи

Количество, 
человек

1 2 3 4
Творчески одаренные или
социально активные дети, члены 
актива детских и молодежных 
общественных объединений,
воспитанники учреждений
дополнительного образования
детей

МКУ «Отдел
образования 
исполнительного 
комитета 
Высокогорского 
муниципального 
района РТ», МКУ 
«Отдел по делам 
молодежи и спорту 
МКУ 
«Исполнительный 
комитет 
Высокогорского 
муниципального 
района РТ »

профильная 
смена в 

палаточном 
лагере

100

Учащиеся общеобразовательных 
организаций

МКУ «Отдел
образования 
исполнительного 
комитета 
Высокогорского 
муниципального 
района РТ »

смена в лагере с 
дневным 

пребыванием

700

смена в лагере 
труда и отдыха

300

смена в лагере 
с дневным 

пребыванием 
(пришкольном)

450

Дети работников муниципальных 
и государственных организаций

МКУ «Отдел по делам 
молодежи и спорту 
МКУ 
«Исполнительный 
комитет 
Высокогорского 
муниципального 
района РТ »

смена в 
стационарном 

лагере

300



Дети работников коммерческих и 
некоммерческих организаций (за 
исключением муниципальных и 
государственных организаций)

МКУ «Отдел по делам 
молодежи и спорту 
МКУ 
«Исполнительный 
комитет 
Высокогорского 
муниципального 
района РТ »

смена в 
стационарном 

лагере

5

Творчески одаренные или 
социально активные дети, 
волонтеры, члены актива детских 
и молодежных общественных 
объединений, воспитанники
организаций дополнительного
образования детей

МКУ «Отдел по делам 
молодежи и спорту 
МКУ 
«Исполнительный 
комитет 
Высокогорского 
муниципального 
района РТ», МКУ
«Отдел образования 
исполнительного 
комитета 
Высокогорского 
муниципального 
района РТ »

профильная 
смена в 

стационарном 
лагере

220

профильная 
смена в 

стационарном 
лагере

200

Дети, находящиеся в трудной 
жизненной ситуации

МКУ «Отдел по делам 
молодежи и спорту 
МКУ 
«Исполнительный 
комитет 
Высокогорского 
муниципального 
района РТ »

смена в 
стационарном 

лагере (21 день)

30

смена в 
стационарном 
лагере (7 дней)

15

Дети, состоящие на 
профилактическом учете

Комиссия по делам 
несовершеннолетних и 
защите их прав

профильная 
смена в 

палаточном 
лагере (дети 
галактики)

10

Итого: 2330


